PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO
ESTADO DE SÃO PAULO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA DO CURSO
DE FORMAÇÃO INICIAL

EMPREGO PÚBLICO 201 a 209 – AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 01/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO/SP,  Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA
os candidatos APTOS nas Provas Objetivas, conforme o estabelecido nos Capítulos VII e XI, do Edital 01/2019,
observando a rigorosa ordem de classificação, com os critérios de desempate aplicados e de acordo com a quantidade
especificada na tabela abaixo e conforme estabelecido no Capítulo XIV – DO CURSO DE FORMAÇÃO INICIAL, para
realizarem a Matrícula do Curso de Formação Inicial, conforme fixa a Lei Federal nº 11.350/06, alterada pela Lei
Federal nº 13.595/18, que será organizado sob responsabilidade da PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO/SP,
através de sua Secretaria Municipal da Saúde.

 A listagem dos candidatos convocados para a realização da matrícula do Curso de Formação Inicial é a
estabelecida no Anexo I, deste Edital.

REALIZAÇÃO DO CURSO DE FORMAÇÃO INICIAL

EMPEGO PÚBLICO VAGAS

QUANTIDADE DE
CANDIDATOS

APROVADOS NA
PROVA OBJETIVA

PARA
REALIZAÇÃO DO

CURSO DE
FORMAÇÃO

INICIAL

(AMPLA

CONCORRÊNCIA)

QUANTIDADE
DE

CANDIDATOS
APROVADOS

NA PROVA
OBJETIVA

PARA
REALIZAÇÃO
DO CURSO DE

FORMAÇÃO

INICIAL

(PESSOA

COM

DEFICIÊNCIA

– PCD)

201 – AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – USF AMÉRICA CR

TODOS OS
CANDIDATOS
HABILITADOS
CONFORME

CAPÍTULO VII, DO
EDITAL.

TODOS OS
CANDIDATOS
HABILITADOS
CONFORME

CAPÍTULO VII,
DO EDITAL.

202 – AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – USF ARCADAS CR

203 – AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – USF BOA VEREDA CR

204 – AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – USF JARDIM BRASIL CR

205 – AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – USF CENTRO CR

206 – AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – USF MARP CR

207 – AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – USF PEDROSOS CR

208 – AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – USF ROSAS CR

209 – AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – USF VALE VERDE CR

O Curso de Formação Inicial terá caráter eliminatório e, portanto, não classificará os candidatos, apenas indicará
aqueles candidatos capazes de alcançarem as competências propostas, excluindo do Concurso Público aqueles
candidatos que não as alcançarem.

DO LOCAL, DATA E HORÁRIO DE REALIZAÇÃO DA MATRÍCULA

Os candidatos deverão comparecer para realização da matrícula, munidos dos documentos estabelecidos no item 14.6
e suas alíneas, do Edital nº 01/2019, nos dias 28/08/2021 (Sábado), das 08h às 11h30, conforme local estabelecido
Anexo I, deste Edital.

Como medida de contenção à proliferação do vírus “COVID-19” (Coronavírus), seguindo as recomendações do

Governo do Estado de São Paulo e as orientações Ministério da Saúde, bem como em atendimento ao Decreto

Nº 64.959, de 04 de maio de 2020, solicitamos aos candidatos que compareçam ao local da Matrícula fazendo o
uso de máscara de proteção individual.

DOS DOCUMENTOS PARA A REALIZAÇÃO DA MATRÍCULA

Para participar do Curso de Formação Inicial, o candidato deverá apresentar inicialmente, para a matrícula, os
seguintes documentos:

a) cópia da carteira de identidade (RG);

b) cópia do Cadastro de Pessoa Física (CPF);

c) cópia da Certidão de Nascimento, Casamento ou de Termo de União Estável devidamente registrado em cartório,
ou protocolo em caso de perda;

d) cópia autenticada do Certificado de Conclusão do Ensino Médio ou documento original que comprove a conclusão
do Curso;

e) cópia do comprovante de residência, na área da comunidade de abrangência em que irá atuar, que deverá ser
feito por meio da apresentação de contas de água, luz ou telefone fixo, contrato de aluguel, em nome do candidato, no
nome dos pais no caso de solteiro ou cônjuge, neste último caso, deverá também ser apresentada a comprovação da
união, através de certidão de casamento ou declaração de união estável.

No ato da apresentação da documentação citada acima, o candidato declarará estar ciente que a falta de um dos
documentos exigidos ou documentos que não atendam ao requisitado para inscrição no Concurso Público, implicará
na sua eliminação do certame.

O candidato que já possuir o Diploma ou Certificado de Conclusão do Curso de Formação Inicial, com carga
horária mínima de 40 (quarenta) horas, e cujo conteúdo atenda às exigências previstas para o exercício de
Agente Comunitário de Saúde, estará dispensado da realização do Curso devendo entregar cópia do
comprovante de conclusão, até a data de encerramento da matrícula.

O candidato que não comparecer para realizar a matrícula no Curso de Formação Inicial não poderá realizá-lo
posteriormente, e estará automaticamente eliminado do Concurso Público.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO/SP não se responsabilizará pela eventual impossibilidade do candidato em
comparecer nos dias e horários determinados para a matrícula e realização do Curso.

É de inteira responsabilidade do candidato o acompanhamento da convocação para matrícula e realização do Curso
de Formação Inicial.

O Curso de Formação Inicial tem a previsão de realização no período de 13 a 17 de setembro de 2021.

O resultado da matrícula e a Convocação para a realização do Curso de Formação Inicial e demais informações serão
divulgadas nos sites do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br) e da PREFEITURA MUNICIPAL DE
AMPARO/SP (www.amparo.sp.gov.br), bem como no Jornal Oficial de Amparo, na data provável de 03 de
setembro de 2021.

Amparo/SP, 19 de agosto de 2021.

CARLOS ALBERTO MARTINS

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AMPARO/SP

                                        REALIZAÇÃO:

ANEXO I

LISTAGEM DE CANDIDATOS CONVOCADOS PARA A MATRÍCULA NO CURSO
DE FORMAÇÃO INICIAL EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

Data: 28 de agosto de 2021.

Local: Paço Municipal “Prefeito Carlos Piffer”

Endereço: Avenida Bernardino de Campos, nº 705 - Centro - Amparo/SP - CEP: 13.900-400

Horário: 08h00 às 11h30min

EMPREGO PÚBLICO 201 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - USF AMÉRICA

 INSCRIÇÃO NOME IDENTIDADE NOTA CLASSIFICAÇÃO

 0330000821 LETICIA ANGELO FERREIRA 413886980 77,50 1

 0330000782 BRUNA ZOCA DA CÓL 598302578 70,00 2

 0330000808 HELLEN CLAUDIA BUENO 483850044 67,50 3

 0330000768 ANA BEATRIZ ALVES LOBO DA SILVA 58.080.716-2 67,50 4

 0330000845 NEUSA NAZARE DE OLIVEIRA ANDREASSA 475157369 65,00 5

 0330000823 LUIS FILIPE ALVES LOBO DA SILVA 58.080.682-0 65,00 6

 0330000769 ANA CLAUDIA PANEGASSI 21201937-5 65,00 7

 0330000802 GIOVANA DO PRADO SILVA 568587315 62,50 8

 0330000865 VALÉRIA SILVA CUNHA 192730538 62,50 9

 0330000834 MARIA NAZARETH DOS SANTOS 5404538 62,50 10

 0330000839 MARLI DOS SANTOS 5854182 60,00 11

 0330000776 ARIANNE XAVIER DA SILVA 378607996 60,00 12

 0330000848 PRISCILA MARANIM PRIETO 293620416 60,00 13

 0330000758 ADRIANA ESTELA BUENO DE MORAES SILVA 29029981-0 60,00 14

 0330000801 GILMAR DE SIQUEIRA ANDRADE 14284554 60,00 15

 0330000832 MARIA APARECIDA TEIXEIRA DE LACERDA 142829468 57,50 16

 0330000779 BÁRBARA MACEDO BONAFÉ 41.613.154-2 57,50 17

 0330000866 VERONICA AZARIAS 473572023 57,50 18

 0330000774 ARIADINE CARDOSO PIGNATA 575650503 57,50 19

 0330000814 JULIETI MAURA DUCCI SAGGIORO BRUNELLI DOS  418321152 57,50 20
 SANTOS
 0330000798 FLAVIA PETERNELA COLOSSO 27.582.246.1 57,50 21

 0330000854 ROSE ELAINE JOANINI LENZI 234618498 57,50 22

 0330000813 JULIANA APARECIDA ZAIA BROLESI 291561664 55,00 23

 0330000799 FRANCINE JÉSSICA GONÇALVES JACOMASSI 40829372X 55,00 24

 0330000841 MARTA MARIA DA SILVA 32043021 2 55,00 25

 0330000838 MARISA CECILIA DOS REIS 322681315 55,00 26

 0330000788 DANIELA GILIOTTI 42526923 52,50 27

 0330000815 KAIENE PAULA DI SANTI 488866212 52,50 28

 0330000856 SANDRA CRISTINA CESILLA 249143173 52,50 29

 0330000786 CLAUDIA CRISTINA NOGUEIRA 25341474x 52,50 30

 0330000852 RITA CASSIA MAIORINO FERNANDES 270440811 52,50 31

 0330000791 ELAINE CRISTINA DA COSTA 10863409 52,50 32

 0330000770 ANA PAULA CECONELLO 447061446 52,50 33

 0330000806 HAICHA CRISTINE DE MAGALHÃES COUTO 409965315 50,00 34

 0330000859 SILVIA APARECIDA MENDES 43547834 50,00 35

 0330000759 ADRIANA RIBEIRO DA SILVA 214806005 50,00 36

 0330000830 MARDANE DE OLIVEIRA SOUZA DE MORAES 534677733 50,00 37

 0330000812 JULIANA ALINE PEREIRA 539630615 50,00 38

 0330000836 MARIANE CRISTINA GUERATO 46135309x 50,00 39

EMPREGO PÚBLICO 202 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - USF ARCADAS

 INSCRIÇÃO NOME IDENTIDADE NOTA CLASSIFICAÇÃO

 0330000884 JULIANA OLIVEIRA DA SILVA 336644000 77,50 1

 0330000906 VIVIANE AMARAL BRUNELLI DE MORAES 435478734 60,00 2

 0330000888 MARA REGINA APARECIDA RAFAEL BONAMIN 408295041 60,00 3

 0330000883 JULIANA DEFENDI CAMILOTTI 401995914 57,50 4

 0330000887 MANOEL FRANCSICO DE FREITAS JUNIOR 16803285 57,50 5

 0330000874 ELAINE APARECIDA FILOMENO VIEIRA 234619697 55,00 6

 0330000872 DANIELE COSTA DE OLIVEIRA 589928557 55,00 7

 0330000904 TAINÁ RAFAELA BUENO DE MORAES 495626922 55,00 8

 0330000867 ALINI SIMADON TARCÍSIO 40.509.357-3 52,50 9

 0330000907 VIVIANE CAROLINA RAPAGNA 276902920 52,50 10

 0330000881 ISABELA VIARO 495286941 52,50 11

 0330000879 GISLAINE APARECIDA NEVES DOS SANTOS 264890243 50,00 12

 0330000889 MARIA ALICE BISSOLI 401996669 50,00 13

 0330000893 MARIA LAUZINHA DE JESUS 58860012x 50,00 14

 0330000892 MARIA ELISETE BRUNO 19253006 50,00 15

EMPREGO PÚBLICO 203 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - USF BOA VEREDA

 INSCRIÇÃO NOME IDENTIDADE NOTA CLASSIFICAÇÃO

 0330000914 DAYANE MARIA URBANO 416431112 72,50 1

 0330000919 GUILHERME HENRIQUE BENEDICTO DE OLIVEIRA 414091905 62,50 2

 0330000930 TATIANE DE MORAES MIRANDA PEREIRA 484616390 62,50 3

 0330000918 FLÁVIA APARECIDA CAMILOTTI 44687995 57,50 4

 0330000921 JOICE APARECIDA PINE 497798669 57,50 5

 0330000923 KAREN MORAES BARONI 456809296 57,50 6

 0330000925 LARISSA CRISTINA DE MORAES 444319335 57,50 7

 0330000927 MARIA MADALENA RECANELLI URBANO 214043356 55,00 8

 0330000908 ALICE CAROLINE DE MELO 43 166 799 8 55,00 9

 0330000929 SIMONE APARECIDA DE SOUSA DARIOLLI 455001327 52,50 10

EMPREGO PÚBLICO 204 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - USF JARDIM BRASIL

 INSCRIÇÃO NOME IDENTIDADE NOTA CLASSIFICAÇÃO

 0330000981 RENATA DE CAMARGO 40.104.590-0 87,50 1

 0330000973 MÔNICA SUASSUNA LOPES 19272497-6 75,00 2

 0330000986 TATIANE MARQUES VIANA 54936318X 70,00 3

 0330000978 PEDRO LUCAS DIAS DE CASTRO 34613092X 67,50 4

 0330000993 VICTÓRIA CARDOSO DE OLIVEIRA 497316316 67,50 5

 0330000987 THAÍS APARECIDA FERREIRA 447455084 65,00 6

 0330000953 JAQUELINE GUILHERME DOS SANTOS 41.844.714-7 65,00 7

 0330000940 DÉBORA BARBOSA DE SOUZA PINTO 588326525 65,00 8

 0330000964 MARCELA MENDES DA SILVA 57005154x 65,00 9

 0330000962 LURDES BERNADETE MAGALHÃES 20551425X 62,50 10

 0330000965 MARCIA ROBERTA MARTINS 462150641 60,00 11

 0330000971 MARIANA REGINA BUENO 565677706 57,50 12

 0330000932 ALINE CRISTINA ANTONIO DOS SANTOS 45.812.247-6 55,00 13

 0330000942 ELAINE CRISTINA DOS SANTOS GABRIEL 322680438 52,50 14

 0330000977 PEDRO ALVES DE SOUZA 57.472.160-5 52,50 15

 0330000980 QUEITE CRISTINA MATTOS NUNES 32998804-9 52,50 16

 0330000959 JULIANA APARECIDA MENONCELLO 401044634 50,00 17

EMPREGO PÚBLICO 205 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - USF CENTRO

 INSCRIÇÃO NOME IDENTIDADE NOTA CLASSIFICAÇÃO

 0330001082 ROSY NAIRINY RODRIGUES SOUSA 4786340 77,50 1

 0330001044 JOSÉ ROBERTO MORETO FILHO 437063495 75,00 2

 0330001008 BETINA MICHELI CANTERUCCI 338105955 75,00 3

 0330001031 FELIPE DIB MENDES 54321140-X 70,00 4

 0330001049 JULIANE VALENTINI 606943201 70,00 5

 0330001083 SIMONE APARECIDA VOLPATO CARLETTI 251429921 65,00 6

 0330001040 GRAZIELA REGINA DOS SANTOS CANHASSI 33663533-3 65,00 7

 0330001081 ROSEMEIRE JOSÉ ROSSI 239066479 65,00 8

 0330001084 SOLANGE CRISTINA FILOMENA SOUTO FERREIRA 231056291 62,50 9

 0330000997 ANA CECÍLIA GUERRA NASCIMENTO 457256692 60,00 10

 0330001034 GABRIELA BUENO MACEDO LIMA RECALDE 469189964 60,00 11

 0330001069 MELISSA LEONARDO GIGLIO 297756813 60,00 12

 0330001053 LEONARDO APARECIDO PEREIRA 558916934 60,00 13

 0330001032 FERNANDA DE MACEDO 443577353 57,50 14

 0330001073 NELLY BRUNELLI 14.848.029-9 57,50 15

 0330001051 LARISSA APARECIDA DE AZEVEDO COZER 547743543 57,50 16

 0330001078 RAQUEL DE CASSIA MIGUEL FAUSTINI 23.378.965-0  57,50 17

 0330001009 BRENDA MONIQUE MARTINS 588386911 57,50 18

 0330001095 WILLIAM JONAS DOMINGUES DA SILVA 58210984-x 55,00 19

 0330001085 STELA MARY DE LIMA MENDES 410931135 52,50 20

 0330001079 RICARDO ISAAC SILONE 464520228 52,50 21

 0330001028 ERICA SOUZA DA SILVA 484677445 52,50 22

 0330001071 MILENA ROBERTA GEREMIAS 49.779.529-2 50,00 23

 0330001060 LUMA FERRAROTTO 43457658X 50,00 24

 0330001043 JÉSSICA CAROLINE SOUZA DO PRADO 38.544.546-5 50,00 25

EMPREGO PÚBLICO 206 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - USF MARP

 INSCRIÇÃO NOME IDENTIDADE NOTA CLASSIFICAÇÃO

 0330001103 JESSICA SEQUINATO GRANATO 485226893 65,00 1

 0330001097 CILENE DA SILVA FERREIRA CHAGAS 591694281 60,00 2

 0330001107 PRISCILA DOS SANTOS GARÇON 44706185-9 60,00 3

 0330001111 TAMIRES DEMORE DE MORAES SEQUINATO 405346840 57,50 4

 0330001104 JOÃO VITOR SEQUINATO 40.534.888-5 57,50 5

 0330001109 SOLANGE MIYUKI HANZAVA 21.751299 55,00 6

 0330001110 TAIRIS PEREIRA CHAGAS 562376707 52,50 7

 0330001100 DAIANE PEREIRA DA SILVA 48440330 - 8 50,00 8

EMPREGO PÚBLICO 207 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - USF PEDROSOS

 INSCRIÇÃO NOME IDENTIDADE NOTA CLASSIFICAÇÃO

 0330001114 ADRIELLI NERY DE OLIVEIRA CHAGAS 461707962 70,00 1

 0330001117 EDINALVA PEREIRA CAMPOS 50582805-4 57,50 2

 0330001122 LUCIENE PEREIRA BARBOSA SOMMERLATTE 603202287 55,00 3

 0330001121 KAUANI EMANUELLE DA SILVA MACHADO 56.876.426-2 50,00 4

EMPREGO PÚBLICO 208 -AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - USF ROSAS

 INSCRIÇÃO NOME IDENTIDADE NOTA CLASSIFICAÇÃO

 0330001130 CAIO AUGUSTO NASCIMENTO LEITE 443691885 65,00 1

 0330001131 CAMILA PIRES DO AMARAL MOTA 42525690 57,50 2

 0330001138 LIDIANE POZZEBON 416883436 57,50 3

 0330001136 JESUITA FERNANDES DOS SANTOS DA ROSA 244995862 50,00 4

EMPREGO PÚBLICO 209 -AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - USF VALE VERDE

 INSCRIÇÃO NOME IDENTIDADE NOTA CLASSIFICAÇÃO

0330001165 JENNIFER CAROLINE COLOMBO FRANCO 565371563 75,00 1

 0330001178 RAYNARA CRISTINA LIMA 437258063 70,00 2

 0330001176 PATRICIA ALESSANDRA LOPES DA SILVA AMORIM 286732506 67,50 3

 0330001168 JULIANA DE GODOI 416133630 67,50 4

 0330001144 ANA PAULA PEREIRA LAMARI 207758463 62,50 5

 0330001147 BRUNA MARIA FORATO DE PAULA 413738644 62,50 6

 0330001143 ANA CAROLINA SOLERA GANDOLPHI 437059662 62,50 7

 0330001154 ELAINE CRISTINA DA SILVA 34433727-3 60,00 8

 0330001169 LUANA DE ALENCAR ALTHEMAN 417903224 60,00 9

 0330001159 GABRIELA FERRARIO DE ALMEIDA 41.866.079-7 57,50 10

 0330001182 RUBENS RIBEIRO DA SILVA 148864156 57,50 11

 0330001141 ALESSANDRA CRISTINA DE OLIVEIRA 419025078 52,50 12

 0330001175 OTILIA DOS SANTOS 45822079-6 52,50 13

 0330001155 ELAINE CRISTINA GASPAR DE SOUZA 43200550-x 52,50 14

 0330001153 DYANE PATRICIA DE OLIVEIRA CAVALCANTI 43200396-4 50,00 15

 0330001152 DIANE CRISTINA CUSTODIO DE OLIVEIRA 401994776 50,00 16